БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
Ауырғазы  районы муниципаль районыныn Бишkайын ауыл советы ауыл билeмehе Советы

453485,  Ауырғазы  районы,  Бишkайын ауылы,
тел.8(34745) 2-93-31
	[image: ]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Совет Сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район

453485, Аургазинский район, с.Бишкаин,
ул. Выездная, 19 т. 2-93-31

РЕШЕНИЕ
Совета сельского поселения  Бишкаинский сельсовет
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

О проекте решения «Об утверждении отчета  об исполнении
бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан за 2013 год»  и о проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет МР Аургазинский район РБ  за 2013 год

«25» апреля 2014г.
№ 325

В соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ, ст. 11 Устава сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, Положением «О публичных слушаниях в Сельском поселении Бишкаинский сельсовет», утвержденным решением Совета № 61/1 от 25.10.2007г.,  Совет сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан решил:
1.Утвердить прилагаемый проект решения «Об  утверждении отчета об исполнении бюджета  сельского поселения муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан за 2013 год» (приложение №1).
[bookmark: _GoBack]2. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан за 2013 год» на 15ч.16 мая .2014 года.
3.Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет по адресу: с.Бишкаин, ул.Выездная. д.19
4.Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан за 2013 год в следующем составе:
-   Евстафьев В.А. – председатель Совета СП;
- Евграфов Юрий Александрович- председатель постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам;
-Трофимов Виктор Иванович –председатель  постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам собственности.
5. Установить, что письменные предложения по проекту решения Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан за 2013 год» принимаются в течение 5 дней после его официального опубликования по адресу: с.Бишкаин, ул.Выездная, д.19, комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний.
 6.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании  администрации СП Бишкаинский сельсовет и опубликовать на сайте сельского поселения.

Глава сельского поселения
Бишкаинский сельсовет                                                        В.А. Евстафьев

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Об исполнении бюджета СП Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район за 2013 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район республики Башкортостан, Совет сельского поселения Бишкаинский  сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета СП Бишкаинский
сельсовет за 2013 год:
- по доходам в сумме  2035210,67 рублей;
 -по расходам в сумме  2095366,62 рублей
согласно приложения.
    2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании  администрации Бишкаинский сельсовет и разместить в сети общего доступа  (Интернет)   на сайте сельского поселения  «Bishkain.ru»
    3.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения
Бишкаинский сельсовет                                                        Евстафьев В.А.

                                                     Приложение №1
 к решению Совета  СП  Бишкаинский                            сельсовет муниципального района  Аургазинский район РБ № ___ от ________

Исполнение бюджета СП Бишкаинский сельсовет муниципального района
Аургазинский район за 2013 год

	№ п/п
	Наименование доходов и расходов
	Код
бюджетной
классификации
	Исполнено
(руб)

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ

	1
	Налог на доходы физических лиц
	10102021010000110
	210220,49

	2
	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000010000110
	-24379,42

	3
	Налог на имущество физических лиц
	10601030100000110
	99040,83

	4
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 349 Налогового кодекса
	10606013100000110
	218905,34

	5
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 349 Налогового кодекса
	10606023100000110

	6
	Госпошлина
	10804020011000110
	9330,00

	7
	Задолженность по земельному налогу
	10904050100000110

	8
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключения договоров аренды за земли до разграничения госсобственности на землю расположенных в границах поселения
	11105010100000120
	15593,43

	9
	Доходы от реализации имущества
	11402032100000410

	11
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	11302065100000130

	ИТОГО доходов

	528710,67

	12
	Дотация бюджетам поселений
	20201003100000151
	1448800,00

	13
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20203015100000151
	57700,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	2035210,67

	Остаток на начало года

	71132,32

	РАСХОДЫ

	1
	Глава муниципального образования
	 0102\791\0020300\121
	4703720,30

	2
	Центральный аппарат
	0104\791\0020400\
	999250,96

	3
	Осуществление воинского первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203\791\0013600\
	57700,00

	4
	Обеспечение населения топливом
	0402\791\2480100\
	9288,00

	5
	Дорожное хозяйство
	0409\791\3150000\
	50000,00

	6
	Центральная котельная
	0505\791\0029900\

	7
	Благоустройство
	0503
	508755,36

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2095366,62

image1.wmf